VII. — Speciali prorsus modo commendamus, et a parochis ac verbi Dei praeconibus commendari volumus piissimum SS^{mi} Rosarii Beatae Virginis exercitium, tot laudibus ornatum a SS^{mo} in Christo Patre ac Domino Leone XIII, qui repetitis Apostolicis Litteris ac decretis (*Encycl. Supremi Apostolatus*, 1 Sept. 1893. — *Litt. in forma brevis*, 24 Dec. 1883. — *Encycl. Superiori anno*, 30 Aug. 1884. S. R. C. *Decret. Urb. et Orb.* 20 Aug. 1885), et memoriam facit insignium be-

neficio, quae in universam Ecclesiam, et in singulos fideles ex hac sanctissima devotione obvenerunt, et omnes hortatur ad illud frequenter, immo quotidie recitandum: ac praecipit, ut singulis mensis Octobris diebus publice dicatur Rosarium in omnibus ecclesiis parochialibus, aliisque Beatae Virgini dicatis, ad ipsius pietissimae matris implorandum auxilium miseris his temporibus, quibus tot tantaque mala Ecclesiae Catholicae, eiusque Supremo Pastori incongruunt. Probatissima est haec precandi forma, quae cum salutatione angelica pie iterata, quasi rosis rosas iungat, rosarii nomen haud immerito tulit. « Rosarii devotione gaudeat indoctus, nec eam aspernetur doctus, humilians se, sicut parvulus, ut maior sit in regno coelorum (Matth. xviii, 4). Omnes autem precum coronam ita texere studeant, ut mentem ad benedictam inter mulieres, et benedictum fructum ventris eius erectam teneant, et mysteria reparationis nostrae, per singulas decades disposita, ac intimo animi sensu recolant » (*Conc. Prov. Vienn.* 1858), ita tamen ut, et imitentur quod continent, et quod promittunt assequantur.

VIII. — Volumus pariter, ac hortamur, ut pius et optimus mos servetur et augeatur, singulari ratione mensem Maium cultui B^{mae} Virginis consecrandi. Hoc mense, dum iam hiems transiit, et flores apparuerunt in terra nostra (*Cant.* II, 12), dum campis, silvisque decor suus redit, coelum ridet, flores hiant, animus rerum divinarum amans invitatur ad memoriam Reginae coeli et terrae, quae est flos campi et liliium convallium (*Id. id.* 1), et velut a spinis mollis rosa surrexit acutis, nil quod laedat habens (*Sedul. Carmen. Pasch.* II, 29, 30). Omnia tamen fiant iuxta ordinem

ab Episcopo praescriptum, seu probatum pro locorum adiunctis.

IX. — Peregrinationes quoque sacras ad Beatissimae Virginis Mariae celeberrima sanctuaria, ceu pergratum devotionis exercitium, immo et poenitentiae documentum, Ecclesiae suffragio probatum, laudamus ac fovere volumus ita tamen, ut non nisi consulto Episcopo et probante fiant; cuius erit omnia rite ordinare, ut praeside parochi, aliove sacerdote, peregrinantium devotio aptissimis dirigatur consiliis et caveatur omnino ne abusus irrepant, aliaeve res inconvenientes agantur quibus fidelium pietas scandalum accipiat, ac impietati adversariorum calumniandi occasio praebeatur. Hoc etiam de omnibus peregrinationibus ad quemcumque pium locum faciendis intelligatur.

X. — Mexicani tamen speciali ratione tenemur nosmetipsos gratos exhibere erga B. V. Mariam sub titulo de Guadalupe; ipsa enim sua apparitione in Tepeyac quodammodo ceteris gentibus et nationibus nos praetulit. Quapropter hortamur in Domino parochos, ut ad cultum B. Virginis Mariae de Guadalupe inter populos sibi commissos magis magisque promovendum curent ut in singulis ecclesiis erigatur altare B. Virgini Mariae de Guadalupe dicatum, et ubi etiam fieri possit templum. Ita haec tenerrima devotio altiores inter nos quotidie aget radices et benedictionibus coeli, inde profluentibus digni efficiemur.

XI. — Cultui illo eximio, quo Reginam angelorum et sanctorum omnium prae ceteris honoramus, accedat pia veneratio aliorum coelitem, qui adstant ante Deum, et cum Christo regnant in aeternum, ut per ipsos gratiam obtineamus apud Dominum, et auxilia opportuna consequamur ad eorum exempla sectanda, atque re-

promissum praemium a Patre coelesti promerendum: nam ut ait Augustinus, multa Deus non concedit, nisi mediatoris ac deprecatoris opera et officium accesserint. (Quaest. 149 in Exod.) »

XII. — Foveant parochi, cunctique sacerdotes, in populis cultum et venerationem Sancti Iosephi, quem catholicae Ecclesiae Patronum ven. mem. Pius IX declaravit (S. R. C. 8 Dec. 1870). Si omnibus sanctum et dulce est Christum adorare, et Mariam celebrare, dulce et sanctum quoque erit illum colere, qui Christ pater putabatur, patris officia Christo exhibuit, cuique Christus in terris subditus erat (Luc. II, 51). Eius patrocinium nos celebrare voluit sancta mater Ecclesia: omnes igitur ad ipsum confugiant oportet, et religioso cultu illum prosequentes, eximias virtutes imitentur. Filius David iustus et humilis superbiae humanae fastum confundit, et labore manuum suarum, et in sudore vultus sui comedens panem, ac Iesu et Mariae necessaria procurans, omnibus qui in laboribus versantur et fatigantur, exemplum sit et praesidium. Apud homines quidem faber lignarius dicebatur, sed in coelis ineffabili fulget gloria, et validissima sua oratione cunctis eum implorantibus spiritualia et temporalia saluti congruentia a Deo impetrat beneficia. »

Inter nostrates praesertim foveri a parochis ac promoveri debet cultus S. Iosephi, utpote qui trecentis iam ab hinc annis solemniter a Concilio III Mexicano Patronus Ditionis Mexicanae declaratus est, et speciali concessione et privilegio S. Sedis imperiali corona labente saeculo XVIII redimitus. Hac de causa Concilium hoc Antequerense renovat declarationem specialis patronatus S. Patriarchae super hanc nostram patriam; et mandat ut eiusdem festum, uti cetera festa de

praecepto observetur die 19 Martii cum obligatione audiendi Missam et abstinendi ad operibus servilibus.

XIII. — Colant sacerdotes et fideles nostri Sanctum Michaellem Archangelum, cuius patrocinio indigemus ad praelianda praelia Domini, ad inimicos fidei nostrae profligandos et ad Satanae ministrorum tela confringenda, quemque quotidie invocari in universa Ecclesia praecepit SS̄mus Dominus Leo XIII post Missas private celebratas (S. R. C. 19 Ian. 1884). Ille Deo fidem servans in magno cum dracone certamine coelestem militiam ad victoriam duxit sub gloriosa nominis sui tessera: *Quis sicut Deus*. Ille princeps populi Dei in sacris litteris appellatur (Dan. XIII, 1): ille tutelariorum est angelus sanctae Dei Ecclesiae, cui semper adiutor fuit, et cui praecipue in illo ultimi discriminis tempore validissimus defensor aderit (Id. id.): ille denique animas in Domino morientium Deo repraesentat in lucem sanctam, quam olim Abrahae promisit et semini eius. Colant angelos in singulorum custodes datos, insidiantibus hostibus ne succumbamus, et ut custodiant nos in omnibus viis nostris (Ps. xc, 11).

XIV. — Summa veneratione omnes habeantur sancti, « sed praesertim qui patriae nostrae et aliarum Americae gentium constituunt maximum et praecipuum decus et ornamentum, sive ratione nativitatis, sive quia sua praesentia, exemplis et omnium virtutum genere has regiones exornarunt. Omnes igitur hortamur, sed praecipue parochos aliosque sacerdotes, ut ea qua possunt sedulitate, inter nostrates promoveant ac foveant cultum Sancti Philippi a Iesu, protomartyris Mexicani, B. Bartholomaei Gutierrez, Beatorum Petri Zuñiga, Ludovici Flores et Bartholomaei Laurel martyrum, et Beati Sebastiani ab Aparitio, atque etiam aliorum

sanctorum qui in America Meridionali floruerunt, inter quos emicant Martyres Brasilienses, B. Ignatius de Acevedo et socii, S. Rosa totius Americae patrona principalis, S. Thuribius a Mongrovejo, S. Ludovicus Bertrandus, S. Franciscus Solanus, S. Petrus Claver, B. Mariana a Iesu de Paredes, B. Ioannes Macias et B. Martinus de Porres.

XV. — Summo denique studio curent parochi, ut speciali religione celebretur dies Sancto uniuscuiusque populi coelesti Patrono, vel Ecclesiae titulari dicatus, ut in memoriam omnium revocentur ipsius excellentissimae virtutes, quas aemulentur, et beneficia ipso intercedente accepta, quae gratum animum exigunt, ac spem foveant ampliora in futurum accipiendi, si illius protectionem promereri satagant. Caveatur praesertim ne Sanctorum celebratione et Reliquiarum visitatione, homines ad commessiones et ebrietates abutantur, quasi festi dies in honorem Sanctorum, per luxum ac lasciviam agantur (Conc. Trid. Sess. xxv, Decret. *De invocat. et vener. Sanct.*); sed id semper in fidelium mentes revocetur ut imitari non pigeat, quod celebrare delectat (S. Aug. Serm. 47 de Sanctis).